
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané online dne 31.05.2021 

 
Přítomni: M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, P. Hubal, T. Kocánek, M. Pohořelý, J. Kozubek, 

J. Srb  

Omluveni: P. Bukal, J. Kuřina 

Zapsal:  P. Hubal a M. Pohořelý 

Schválil: M. Štěrba 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 26. 4. 2021 

1.2.2 R. Táborský se spojí s pořadateli MČR DP na Seči pro případnou koordinaci závodu, kvůli 
možnýn omezením dle aktuální pandemické situace. 
 
1.3.2 VS schválil změnu vedoucího výpravy na OH kvalifikaci v Setubalu per rollam. 
V realizačním týmu ze zdravotních důvodů nahradí reprezentačního trenéra J. Srba 
místropředseda sekce DZP R. Táborský. 
 
1.3.3 VS vyslechl informace od reprezentačního trenéra J. Srba o počtu přihlášených plavců 
pro kontrolní start v Praze Podolí v rámci možnosti zaplavání limitu na MEJ (+ MSJ)  
 
1.4.1 VS schválil změnu termínů a míst SCM na žádost J. Nalezeného per rollam VT takto: 
7. – 13. 6. 2021  kondičně plavecký Strakonice 
28. 6. – 4. 7. 2021 intenzivní plavecký Plzeň 
16. – 20. 8. 2021 intenzivní plavecký Plzeň 
 
1.5.3 VS vyhodnotil výsledky výběrového řízení na pořádání MČR v zimním plavání 
- MČR prsařským způsobem se uskuteční v Praze-Podolí (pořádá I. PKO) 
- do VŘ MČR ve volném způsobu se nepřihlásil žádný zájemce a VS tak přistoupí k přímému 
oslovení pořadatelů soutěží 
 
1.5.4 VS vyslechl informace M. Pohořelého o průběžém stavu termínové listiny ČP zimního 
plavání 2021/22 
 
1.6.1 Uveřejňování příznaku rozhodčích pro DP a ZP v IS ČSPS je stále v řešení o aktuálním 
stavu informoval P. Hubal 
 
1.6.2 T. Prokop zpracoval „Návrh na formu vytvoření technické čety a odhad potřebných 
prostředků na její činnost“. VS zároveň bude vyhlašovat výběrové řízení na obslužnou skupinu 
7. – 30. 6. 2021 
 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1. VS schválil delegáty následujících soutěží DP: Špinka – P. Bukal, Seč – J. Kozubek (J. Srb) 

2.2. VS schválil vrchní rozhodčí na MČR DP na Seči: P. Hubal / P. Bukal  

2.3. VS rozhodlo o přesunutí MČR žactva do Račic namísto zrušeného závodu v Opavě 



3. REPREZENTACE 

3.1. VS vyslechl hodnocení ME v Budapešti od reprezentačního trenéra J. Srba. VS děkuje 

všem zúčastněným plavcům za reprezentaci, blahopřeje Aleně Benešové k umístění 

v závodech na 5 a 10 km a konstatuje úspěšné zapojení mladých plavců (M. Straka, 

J. Pleskotová) při premiérové účasti na ME dospělých. 

3.2. VS na podnět od Aleny Benešové diskutoval ohledně používání neoprenů při soutěžích ČP 

a konstatuje, že v dané záležitosti je třeba podat návrh na Valnou hromadu klubů DZP 

(v minulosti byl stejný návrh Valnou hromadou opakovaně zamítnut). 

 

4. SCM DP  

4.1. viz bod 1.4.1 

 

5. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

5.1. VS připomíná podobu harmonogramu pro přípravu termínové listiny na následující 

sezónu. 

- Komunikace s pořadateli o soutěžích do 15. 5. 2021 

- Předložení STD ke schválení do 25. 6. 2021 

- Zveřejnění termínové listiny včetně STD do 31. 7. 2021 

 

6. RŮZNÉ 

6.1. VS informuje, že předání ocenění vítězům ankety o nejlepší plavce DP a ZP za rok 2020 

proběhne při MČR na Seči. Zároveň zde také proběhne vyhlášení výsledků ČP DP 2020. 

6.2. VS připomíná, že od sezóny 2021 bude na všech soutěžích ČP a MČR DP povinně použita 

časomíra ČSPS. 

6.3. VS připomíná, že od sezóny 2021 se na všech soutěžích ČP a MČR DP při občerstvování 

plavců budou používat výhradně biologicky odbouratelné kelímky. 

6.4. Příští schůze VS se uskuteční v sobotu 26. 6. 2021 po závodě na Seči (začátek přibližně 

mezi 18h-19h). 


